ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 19.03.2025                                                                                                                        № 39
ст-ца Успенская

Об организации и проведении аукциона по продаже

объекта муниципальной собственности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением
об организации и проведении продажи государственного или муниципального
имущества в электронной форме, утвержденным постановлением
Правительства РФ от 27.08.2012 г. № 860, решением Совета Успенского
сельского поселения Белоглинского района от 10.02.2025года № 8§3 «Об
утверждении программы приватизации имущества, являющегося
муниципальной собственностью Успенского сельского поселения
Белоглинского района на 2025 -2027 годы», отчетом об оценке рыночной
стоимости от 04.02.2025 г. № 0030/25 администрация Успенского сельского
поселения Белоглинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Финансовому отделу:
1.1. Организовать и провести открытый по числу, составу участников и

подаче предложения аукцион по продаже объектов муниципальной
собственности, лот № 1 - Имущественный комплекс, расположенный по адресу:
353056, Краснодарский край, Белоглинский район, ст-ца Успенская, ул. Кирова,
д.45, в составе:

- Жилое домовладение площадью 38,20 кв. м., кадастровый номер
23:03:0407034:103;

- Земельный участок общей площадью 2520,0 кв. м., кадастровый номер
23:03:0407034:45, категория земель - земли населенных пунктов, вид
разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства;

 1.2. Подготовить и опубликовать текст информационного сообщения о
проведении открытого аукциона на официальном сайте торгов
www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Успенского сельского
поселения Белоглинского района (www.admuspenskoesp.ru), электронной
площадке РТС-Тендер;

1.3. Обеспечить передачу муниципального имущества и оформление
права собственности на него в соответствии с законодательством Российской

Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней
после дня полной оплаты.

2. Утвердить:
2.1. Начальную цену продажи в размере 521 000,00 (пятьсот двадцать

одна тысяча) рублей 00 копеек (без учета НДС).
2.2. Сумму задатка (10 %) в размере 52 100,00 (пятьдесят две тысячи сто)

рублей 00 копеек.
2.3. Шаг аукциона (5 %) в размере 26 050,00 (двадцать шесть тысяч

пятьдесят) рублей 00 копеек.
3. Специалисту 2 категории администрации Успенского поселения

Белоглинского района С.Г. Касьяновой разместить на сайте газеты
Белоглинские вести» (bgvesti.ru) и официальном сайте Успенского сельского
поселения Белоглинского района в информационно – телекоммуникационной
сети интернет (www.admuspenskoesp.ru) настоящее постановление.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Успенского сельского
поселения Белоглинского района     Г. Ю. Гусейнова